ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 69/2016
1º TERMO ADITIVO A ATA Nº 47/2016

PROCESSO LICITATÓRIO nº 12/2016
PREGÃO PRESENCIAL nº 08/2016
VALIDADE: Até 22/03/2017

O Município de Peritiba, inscrito no CNPJ sob n.º
82.815.085/0001-20, situado na Rua Frei Bonifácio nº 63, Centro,
Peritiba Estado de Santa Catarina, neste ato representado por seu
Prefeito em Exercício Sr. Valmor Pedro Bacca, inscrito no Cadastro
de Pessoas Físicas sob número 516.005.529-00, no uso das
atribuições de seu cargo e, nos termos do art. 15 da Lei Federal
8.666/93 e Decreto Federal n.º 3.931/01, e, as demais normas
legais aplicáveis, de acordo com o resultado da classificação das
propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO
DE PREÇOS nº 08/2016, RESOLVE, registrar o preço da empresa
COSEGUR EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP Pessoa
Jurídica de Direito Privado, com sede à Rua Rui Barbosa, 1566 E –
Sala 02, Bairro Passo dos Fortes, Chapecó/SC, inscrita no CNPJ nº
06.066.529/0001-94, neste ato representada pelo seu Sócio
Administrador o Senhor  Dorvalino Brunetto, portador da Carteira
de Identidade n° 12R-3.126.026 CPF n° 944.452.739-53, de acordo
com a classificação por ela alcançada, observadas as condições do
edital que integra este instrumento de registro e aquelas
enunciadas nas cláusulas que se seguem:

1. DO OBJETO
1.1. Constitui objeto da presente ATA aditar ao REGISTRO DE PREÇOS
08/2016, o quantitativo para aquisição  de Equipamentos de Proteção Individual
– EPI’s e coletivo, a serem utilizado pelos servidores do Município, conforme
segue:

Ite
m

Q
td

.

Und.
Especificação dos

Produtos
Marca/CA

Preço R$

Unt. Total

21 02 Par

Luva de segurança em
malha tricotada 4 Fios, c/
pigmentos de PVC
antiderapante na palma e
dedos, punho com
elástico, com Certificado
de Aprovação.

YELING/CA14617 1,49 2,98

32 12 UN

Repelente aerosol, não
oleoso, com Proteção ativa,
com fragrância agradável,
para adultos, embalagem
com 200ml. Com
aprovação no Ministério da
Saúde e/ou Anvisa

NUTRIEX 13,90 166,80

TOTAL: 169,78

Total: R$ 169,78 (Cento e sessenta e nove reais e setenta e oito centavos).

Este aditamento justifica-se em virtude de estar se esgotando o saldo previsto
inicialmente licitado, sendo que os EPIs são indispensáveis aos uso dos
servidores do município.

2 . DAS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES
2.1. As demais cláusulas e condições dispostas na ata de registro de preços
08/2016 permanecem inalteradas.

3. DO DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Fica eleito o foro da comarca de Concórdia – SC, para dirimir eventuais dúvidas
e/ou conflitos originados pela presente Ata, com renúncia a quaisquer outros por
mais privilegiados que possam traduzir.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal nº 8.666/93 e
alterações posteriores, e demais normas aplicáveis.

Município de Peritiba, 29 de Setembro de 2016.

______________________________

________________________________

VALMOR PEDRO BACCA
Prefeito em Exercício

Município

COSEGUR EQUIPAMENTOS DE
SEGURANCA LTDA - EPP

Contratada

_____________________________
JAKELINE BERVIAN MEZZOMO

CPF: 058.098.719-17
Testemunha

______________________________
GILBERTO TAKECHI GENTA

CPF: 009.359.289-28
Testemunha

___________________________________
LIZIANE KLEIN GAERTNER

Fiscal do Contrato

_______________________________
PAULO CÉSAR SAATKAMP

 Assessor Jurídico
OAB 13284